
 

 
 

 
 

 

Praha 20. října 2022 

 
Operační program Zaměstnanost plus 

MPSV vyhlásilo další dotační výzvu pro projekty, které 

pomáhají lidem prchajícím před válkou na Ukrajině  

Ministerstvo práce a sociálních věcí dnes vyhlásilo v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost plus (OPZ+) výzvu pro předkládání projektů zaměřených 

na začleňování občanů Ukrajiny do české společnosti. O celkem 200 mil. Kč 

z evropských peněz mohou žádat nestátní neziskové organizace, poskytovatelé 

sociálních služeb a místní akční skupiny (MAS).  

Žadatelé mohou předkládat své záměry až do 28. listopadu 2022, a to na projekty, které 

budou mít trvání maximálně dva roky. Měly by se zaměřovat na poskytování služeb, 

jejichž cílem bude posilování adaptace rodin a dětí v nových podmínkách po příchodu 

do Česka. „Ukotvení lidí z Ukrajiny a jejich hlubší orientování v prostředí české 

společnosti povedou k zapojení do ekonomického, sociálního a pracovního života,“ 

zdůraznil ministr práce a sociálních věcí Marian Jurečka (KDU-ČSL). 

Výzva s názvem Služby na podporu sociálního začleňování osob z Ukrajiny řeší 

nepříznivou sociální situaci uprchlíků a jejich rodin komplexně. Podporuje proto zejména 

kurzy českého jazyka pro všechny věkové kategorie, sociokulturní orientaci nebo 

poskytování potřebné terapeutické pomoci včetně krizové intervence. Nezapomíná ani 

na tlumočnické a překladatelské služby či na pomoc s orientací na českém trhu práce 

nebo při hledání bydlení. V rámci podpory rodin myslí na zapojení dětí do volnočasových 

aktivit nebo animačních programů. To vše s důrazem na lokální úroveň poskytované 

pomoci.  

Aktuální informace o výzvách z Operačního programu Zaměstnanost plus jsou dostupné 

v přehledu výzev OPZ+. 

https://www.esfcr.cz/vyzva-099-opz-plus
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus

